Errata
TMS320F28P55x 实时 MCU 器件勘误表
器件修订版本 A、0
摘要
本文档介绍了功能规格的已知例外情况（公告）。本文档也包含了使用说明。在使用说明中介绍了器件行为可能
与假定或记录的行为不匹配的情况。这可能包括影响器件性能或功能正确性的行为。
内容
1 使用说明和公告模型..................................................................................................................................................................3

2 命名规则、封装编号法和修订版本标识
2.1 器件和开发支持工具命名规则
为了标示产品开发周期所处的阶段，TI 为所有 DSP 器件和支持工具的器件型号分配了前缀。每个 DSP 商用产品
系列成员都具有以下三个前缀之一：TMX、TMP 或 TMS（例如，TMS320F28P550SJ）。德州仪器 (TI) 为其支
持工具推荐使用三种可能的前缀指示符中的两个：TMDX 和 TMDS。这些前缀代表了产品开发的发展阶段，即从
工程原型（TMX 和 TMDX）直到完全合格的生产器件和工具（TMS 和 TMDS）。
器件开发演变流程：
TMX 试验器件不一定代表最终器件的电气规范标准，并且可能不使用生产组装流程。
TMP 原型器件不一定是最终器件模型，并且不一定符合最终电气标准规范。
TMS 完全合格的芯片模型的生产版本。
支持工具开发演变流程：
TMDX 还未经德州仪器 (TI) 完整内部质量测试的开发支持产品。
TMDS 完全合格的开发支持产品。
TMX 和 TMP 器件和 TMDX 开发支持工具供货时附带如下免责条款：
“开发的产品用于内部评估用途。”
生产器件和 TMDS 开发支持工具已进行完全特性描述，并且器件的质量和可靠性已经完全论证。TI 的标准保修证
书适用。
预测显示原型器件（X 或者 P）的故障率大于标准生产器件。由于这些器件的预期最终使用故障率仍未确定，故
德州仪器 (TI) 建议请勿将这些器件用于任何生产系统。请仅使用合格的生产器件。
2.2 支持的器件
本文档支持以下器件：
• TMS320F28P550SJ
• TMS320F28P550SG
• TMS320F28P559SJ-Q1
• TMS320F28P559SG-Q1
命名规则、封装编号法和修订版本标识 www.ti.com.cn
4 TMS320F28P55x 实时 MCU 器件勘误表
器件修订版本 A、0
ZHCZ036B – APRIL 2024 – REVISED FEBRUARY 2025
提交文档反馈
English Document: SPRZ572
Copyright © 2025 Texas Instruments Incorporated
2.3 封装编号法和修订版本标识
图 2-1、图 2-2、图 2-3、图 2-4、图 2-5、图 2-6、图 2-7 和图 2-8 展示了封装编号法。表 2-1 列出了器件修订版
本代码。

(1) 器件修订版本 ID
(2) 有关可订购器件型号，请参阅 TMS320F28P55x 实时微控制器数据表中的“封装信息”表。
www.ti.com.cn 命名规则、封装编号法和修订版本标识
ZHCZ036B – APRIL 2024 – REVISED FEBRUARY 2025
提交文档反馈
TMS320F28P55x 实时 MCU 器件勘误表
器件修订版本 A、0
7
English Document: SPRZ572
Copyright © 2025 Texas Instruments Incorporated
3 器件修订版本 A 使用说明和公告
本节列出了此器件修订版本的使用说明和公告。
3.1 器修订版本 A 使用说明
本节列出了适用于器件修订版本 A 和早期器件修订版本的所有使用说明。
3.1.1 PIE：背对背 PIEACK 写入和手动 CPU 中断屏蔽清除之后的伪波嵌套中断
受影响的版本：0、A
某些用于嵌套中断的代码序列允许 CPU 和 PIE 进入不一致状态，从而触发不必要的中断。进入该状态所需的条件
为：
1. PIEACK 清除后，立即执行全局中断使能（EINT 或 ASM (" CLRC INTM")）。
2. 嵌套中断会清除其组的一个或多个 PIEIER 位。
是否触发不必要的中断，取决于系统中其他中断的配置和时序。在大多数应用中，预计这种事件很罕见或根本不
存在。如果发生这种情况，不必要的中断将是嵌套中断的 PIE 组中的第一个中断、并将在嵌套中断重新启用 CPU
中断（EINT 或 asm ("CLRC INTM")）后触发。
权变措施：在 PIEACK 写入和 CPU 中断使能之间添加一个 NOP（无操作）。以下显示了示例代码。
     //Bad interrupt nesting code
     PieCtrlRegs.PIEACK.all = 0xFFFF;      //Enable nesting in the PIE
     EINT;                                 //Enable nesting in the CPU
     //Good interrupt nesting code
     PieCtrlRegs.PIEACK.all = 0xFFFF;      //Enable nesting in the PIE
     asm(" NOP");                          //Wait for PIEACK to exit the pipeline
     EINT;                                 //Enable nesting in the CPU
3.1.2 使用嵌套中断时要小心
受影响的版本：0、A
如果用户为了使用嵌套特性而在中断处理例程 (ISR) 内使用 EINT 指令启用中断，那么用户必须在退出 ISR 之前
禁用中断。否则，CPU 可能会执行未确定的操作。
器件修订版本 A 使用说明和公告 www.ti.com.cn
8 TMS320F28P55x 实时 MCU 器件勘误表
器件修订版本 A、0
ZHCZ036B – APRIL 2024 – REVISED FEBRUARY 2025
提交文档反馈
English Document: SPRZ572
Copyright © 2025 Texas Instruments Incorporated
3.1.3 安全性：主要的防御层是构建芯片安全边界，从启用 JTAGLOCK 和零引脚引导至闪存功能开始
受影响的版本：0、A
在任何情况下都不允许未经授权的代码进入器件并执行，这是器件安全的前提条件。为此，器件提供了两项功
能，担心安全性的用户应该始终启用这两项功能。
• JTAGLOCK
当在闪存的 USER OTP 区域中启用时，JTAGLOCK 功能会禁用对器件的资源进 JTAG 访问（例如调试器连
接），阻止未经授权的一方使用 JTAG 接口将任何代码下载到器件中。启用 JTAGLOCK 后，用户仍然可以通
过输入密码来允许授权方解锁，也可以通过将密码值全部设置为零来永久锁定。
• 零引脚引导至闪存
内置于 TI ROM 中的外部引导加载程序不会对所下载的代码执行任何身份验证。在 USER OTP 中启用零引脚
引导选项以及闪存引导模式，则在引导时会阻止运行所有基于引脚的外部引导加载程序选项（例如 SCI、
CAN、并行），这是因为在基本引导 ROM 执行结束后，会强制使引导过程立即跳转到内部闪存。为了保障最
高的安全性，可选择安全闪存启动模式。这可以在跳转到闪存代码之前通过基本引导 ROM 对闪存代码进行预
检查。
如果 JTAG 被永久锁定并且启用了零引脚引导至闪存选项，则通过 JTAG 或内置引导加载程序与器件进行通信的
编程工具将失效。如果需要能够执行固件升级，则用户必须将代码预存储在闪存中以安全地管理和执行更新。
www.ti.com.cn 器件修订版本 A 使用说明和公告
ZHCZ036B – APRIL 2024 – REVISED FEBRUARY 2025
提交文档反馈
TMS320F28P55x 实时 MCU 器件勘误表